% æ–‡å­—ã‚³ãƒ¼ãƒ‰ã¯ UTF-8
% lualatex ã§çµ„ç‰ˆã™ã‚‹
\documentclass[a4paper]{ltjsarticle}
\renewcommand{\headfont}{\romanseries{sbc}\sffamily}
\usepackage{xcolor}
\definecolor{myblue}{rgb}{0,0,0.75}
\definecolor{mygreen}{rgb}{0,0.45,0}
\usepackage[colorlinks,
  plainpages, % avoid problems on coloremojikeycap numbering
  hyperfootnotes=false]{hyperref}
\hypersetup{linkcolor=myblue,urlcolor=mygreen,
  pdftitle={bxcoloremojiãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸},
  pdfauthor={å…«ç™»å´‡ä¹‹}}
\usepackage{bxtexlogo}
\bxtexlogoimport{*,TL-e}
\usepackage{shortvrb,alltt}
\MakeShortVerb{\|}
\usepackage[verb]{bxghost}
\usepackage[twemojis]{bxcoloremoji}
\newcommand{\CE}[1]{\coloremoji{#1}}
\newcommand{\CC}[1]{\coloremojicode{#1}}
\newcommand{\PkgVersion}{1.0a}
\newcommand{\PkgDate}{2024/11/18}
\newcommand{\Pkg}[1]{\textsf{#1}}
\newcommand{\Meta}[1]{$\langle$\mbox{}#1\mbox{}$\rangle$}
\newcommand{\RMeta}[1]{{\Meta{\rmfamily#1}}}
\newcommand{\Note}{\par\noindent â€»}
\newcommand{\Means}{ï¼š\quad}
\newcommand{\wbr}{\linebreak[0]}
\newcommand{\nobr}{\nolinebreak[4]}
\newcommand{\ï¼}{\mbox{}ï¼\mbox{}}
\newcommand{\EG}{\eghostguarded}
\newcommand{\cs}[1]{\symbol{`\\}#1}
\providecommand{\Strong}[1]{{\headfont#1}}
\pagenumbering{coloremojikeycap}% ;-)
%-----------------------------------------------------------
\begin{document}
\title{\Pkg{bxcoloremoji} ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}
\author{å…«ç™»å´‡ä¹‹\ ï¼ˆTakayuki YATO; aka.~â€œZRâ€ï¼‰}
\date{v\PkgVersion\quad[\PkgDate]}
\maketitle

\begin{abstract}
\Pkg{bxcoloremoji}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¯{\LaTeX}æ–‡æ›¸ã«ãŠã„ã¦
ã‚«ãƒ©ãƒ¼çµµæ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ãŸã‚ã®ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ä»–ã®é¡žä¼¼ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ã‚‚ã¤ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¨æ¯”è¼ƒã™ã‚‹ã¨ã€
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¯ä»¥ä¸‹ã®ç‰¹å¾´ã‚’ã‚‚ã¤ã€‚
\begin{itemize}
\item å…¨ã¦ã®ä¸»è¦ãª{\LaTeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ã‚’ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã™ã‚‹ã€‚
\item æ–‡å­—è‡ªä½“ã€Unicodeç¬¦å·å€¤ã€çŸ­ç¸®åã§ã®å…¥åŠ›ãŒå¯èƒ½ã€‚
\item \Pkg{hyperref}ä½¿ç”¨æ™‚ã«PDFæ–‡å­—åˆ—ã®ä¸­ã§ã‚‚å¦¥å½“ã«å‹•ä½œã™ã‚‹ã€‚
\item å’Œæ–‡çµ„ç‰ˆç’°å¢ƒã§ã‚‚çµµæ–‡å­—ã‚’é©åˆ‡ã«å–ã‚Šæ‰±ãˆã‚‹ã€‚
\end{itemize}

é…å¸ƒç‰©ã®å®¹é‡ã‚’æŠ‘ãˆã‚‹ãŸã‚ã€
1.0ç‰ˆã‹ã‚‰ã¯æœ€çµ‚çš„ãªç”»åƒå‡ºåŠ›ã‚’\Pkg{twemojis}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«
ç§»è­²ã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’æ—¢å®šã®å‹•ä½œã¨ã—ã¦ã„ã‚‹ãŒã€
æ—§ç‰ˆã§ç”¨ã„ã¦ã„ãŸç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆã‚’ç”¨ã„ã‚‹è¨­å®šã‚‚ã§ãã‚‹ã€‚
ã¾ãŸã€ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒç”¨æ„ã—ãŸç‹¬è‡ªã®ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆï¼ˆã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªï¼‰ã‚’
å‡ºåŠ›ã«åˆ©ç”¨ã™ã‚‹è¨­å®šã‚‚ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\end{abstract}

\tableofcontents


%===========================================================
\section{å‰æç’°å¢ƒ}
\label{sec:Prerequisites}

\begin{itemize}
\item ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒžãƒƒãƒˆ\Means {\LaTeX}
\item ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³\Means {\eTeX}æ‹¡å¼µã‚’ã‚µãƒãƒ¼ãƒˆã™ã‚‹ã‚‚ã®
\item DVIã‚¦ã‚§ã‚¢ï¼ˆDVIå‡ºåŠ›æ™‚ï¼‰\Means
  ç”¨ã„ã‚‹ç”»åƒå½¢å¼ã«å¯¾å¿œã—ãŸã‚‚ã®
\item ä¾å­˜ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  \begin{itemize}
  \item \Pkg{etoolbox}
  \item \Pkg{binhex}ï¼ˆexpl3ãŒæœ‰åŠ¹ã§ãªã„å ´åˆï¼‰
  \item \Pkg{bxghost}ï¼ˆæ¡ä»¶ã«ã‚ˆã‚Šï¼‰
  \item \Pkg{twemojis}
  \end{itemize}
\end{itemize}

\Note 0.xç‰ˆã‹ã‚‰ã®ã‚¢ãƒƒãƒ—ãƒ‡ãƒ¼ãƒˆã«ã¤ã„ã¦ã¯
\ref{sec:Old-Standard}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã—ã¦ã»ã—ã„ã€‚

%===========================================================
\section{ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼}
\label{sec:Loading}

DVIå‡ºåŠ›ã®å ´åˆã€äº‹å‰ã«\Pkg{graphicx}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¨
\Pkg{color}ï¼ˆã¾ãŸã¯\Pkg{xcolor}ï¼‰ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸
\footnote{ç¾çŠ¶ã§ã¯\Pkg{(x)color}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½ã¯ã‚ã‚‹ç¨®ã®
  ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒ«ãƒãƒƒã‚¯å‡ºåŠ›ã®éš›ã«ã®ã¿ç”¨ã„ã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Pkg{(x)color}ãŒæœªèª­è¾¼ã®å ´åˆã¯è‰²ã‚’ä½¿ã‚ãšé»’è‰²ã§å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  ï¼ˆå®Ÿéš›ã«çµµæ–‡å­—ç”»åƒãŒå‡ºåŠ›ã•ã‚Œã‚‹å ´åˆã«ã¯å½±éŸ¿ã—ãªã„ã€‚ï¼‰}%
ã¨\Pkg{twemojis}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸
\footnote{\Pkg{twemojis}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  \url{https://ctan.org/pkg/twemojis}}%
ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚

\Note PDFå‡ºåŠ›ã®å ´åˆã€
ãŠã‚ˆã³ã‚°ãƒ­ãƒ¼ãƒãƒ«ã®ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ãŒæŒ‡å®šã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€
è‡ªå‹•çš„ã«\Pkg{graphicx}ã¨\Pkg{color}%
\footnote{\Pkg{color}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®è‡ªå‹•èª­è¾¼ã¯{\LaTeX}ã‚«ãƒ¼ãƒãƒ«ã®ç‰ˆãŒ
  2021-06-01ä»¥é™ã§ã‚ã‚‹å ´åˆã«ã®ã¿è¡Œã‚ã‚Œã‚‹ã€‚}%
ã¨\Pkg{twemojis}%
\footnote{ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ãŠã„ã¦ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®ä½¿ç”¨ã‚’
  è¨­å®šã—ã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯\Pkg{twemojis}ã¯èª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œãªã„ã€‚}%
ãŒã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ç„¡ã—ã§èª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã‚‹ã€‚
\Note çµµæ–‡å­—ç”»åƒå‡ºåŠ›ã«ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®ã¿ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹å ´åˆã¯ã€
\Pkg{twemojis}ã®èª­è¾¼ã¯ä¸è¦ã§ã‚ã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[dvipdfmx]{graphicx,color} % dvipdfmx ã®å ´åˆ
\usepackage{twemojis}
\end{verbatim}\end{quote}

ã¾ãŸã€æ˜”ã®ï¼ˆ2018-04-01ä»¥å‰ã®ï¼‰(pdf){\LaTeX}ãŠã‚ˆã³{\pLaTeX}ã®å ´åˆã¯ã€
|utf8|å…¥åŠ›ã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°ã‚’æœ‰åŠ¹åŒ–ã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[utf8]{inputenc}
\end{verbatim}\end{quote}

ãã®å¾Œã«\Pkg{bxcoloremoji}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚

\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{usepackage}[\RMeta{ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³}]\{bxcoloremoji\}
\end{alltt}\end{quote}

åˆ©ç”¨å¯èƒ½ãªã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã€‚

\begin{itemize}
\item \Strong{è¨­å®šãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿}\Means
  \ref{sec:Parameters}ç¯€ã«æŒ™ã’ã‚‹è¨­å®šãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿
  ï¼ˆä¾‹ãˆã°|twemoji-png|ã‚„|scale|ç­‰ï¼‰
  ã¯ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¨ã—ã¦ã‚‚æŒ‡å®šã§ãã‚‹ã€‚

\item |jatype=|\Meta{å€¤}\Means
  çµµæ–‡å­—ã‚’å’Œæ–‡æ–‡å­—ã¨ã—ã¦æ‰±ã†ã‹ã€‚
  \Note ã“ã®å€¤ã«é–¢ã‚ã‚‰ãšã€|*|ä»˜ã®å‘½ä»¤
  ï¼ˆ|\coloremoji*|ç­‰ï¼‰ã¯å¸¸ã«å’Œæ¬§æ–‡ä¸­ç«‹ãªâ€œç”»åƒâ€ã¨ã—ã¦æ‰±ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚
  \Note å’Œæ–‡æ‰±ã„ã‚’è¡Œã‚ãªã„å ´åˆã¯|*|ç„¡ã¨|*|ä»˜ã¯ã©ã¡ã‚‰ã‚‚
  â€œç”»åƒæ‰±ã„â€ã«ãªã‚‹ãŒ|size|/|size*|æŒ‡å®šæ™‚ã¯ç•°ãªã‚‹å‡ºåŠ›ã«ãªã‚Šã†ã‚‹ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |auto|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
    (u){\pLaTeX}ã§ã‚ã‚‹ã‹ã¾ãŸã¯{\LuaLaTeX}ã§
    \Pkg{LuaTeX-ja}ãŒç”¨ã„ã‚‰ã‚Œã¦ã„ã‚‹å ´åˆã«å’Œæ–‡æ‰±ã„ã‚’è¡Œã†ã€‚
  \item |true|\Means
    å¯èƒ½ãªé™ã‚Šã€å’Œæ–‡æ‰±ã„ã‚’è¡Œã†ã“ã¨ã‚’è©¦ã¿ã‚‹ã€‚
    \Note ç¾çŠ¶ã§ã¯{\pdfLaTeX}\ï¼{}æ¬§æ–‡{\LaTeX}ã§ã¯åŠ¹æžœãŒãªã„ã€‚
  \item |false|\Means
    å’Œæ–‡æ‰±ã„ã‚’è¡Œã‚ãªã„ã€‚
  \end{itemize}
\end{itemize}

ä»¥ä¸‹ã¯ä¸Šç´šè€…å‘ã‘ã®è¨­å®šã€‚

\begin{itemize}
\item |nodvidriver|\Means
  ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒä¾å­˜ã®å‹•ä½œã‚’æŠ‘æ­¢ã™ã‚‹ã€‚
  å…·ä½“çš„ã«ã¯ã€çµµæ–‡å­—ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆç¨®åˆ¥ãŒ|no-image|ã«å›ºå®šã•ã‚Œã‚‹
  ï¼ˆçµµæ–‡å­—ã¯è¡¨ç¤ºã•ã‚Œãªã„ï¼‰ã€‚

\item |resetdvidriver|\Means
  |nodvidriver|ã®å¦å®šã€‚

\item |names=|\Meta{çœŸå½å€¤}\Means
  çŸ­ç¸®åãƒ‡ãƒ¼ã‚¿ãƒ™ãƒ¼ã‚¹ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã‹ã€‚
  æ—¢å®šå€¤ã¯|true|ã€‚
  \Note |false|ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸå ´åˆã€ç‹¬è‡ªçŸ­ç¸®å
  ï¼ˆ\ref{sec:Short-Names}ç¯€å‚ç…§ï¼‰ã®ã¿ãŒä½¿ç”¨å¯èƒ½ã«ãªã‚‹ã€‚

\item |preload-names=|\Meta{å€¤}\Means
  çŸ­ç¸®åãƒ‡ãƒ¼ã‚¿ãƒ™ãƒ¼ã‚¹ã‚’ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼æ™‚ã«ä¸€æ‹¬ã—ã¦èª­ã¿è¾¼ã‚€ã‹ã€‚
  \Note |false|ã¯æ˜”ã®â€œãƒ¡ãƒ¢ãƒªå®¹é‡ãŒå°‘ãªã„{\TeX}ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³â€å‘ã‘ã®è¨­å®šã€‚
  \begin{itemize}
  \item |auto|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
    ä»¥ä¸‹ã®æ¡ä»¶ã®\Strong{ä½•ã‚Œã‹}ã‚’æº€ãŸã™å ´åˆã¯
    ï¼ˆãƒ¡ãƒ¢ãƒªãŒååˆ†ã«ã‚ã‚‹ã¨åˆ¤æ–­ã—ã¦ï¼‰
    |true|ã€ãã‚Œä»¥å¤–ã¯|false|ã€‚
    \begin{itemize}
    \item ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ãŒ{\XeLaTeX}\ï¼{\LuaLaTeX}\ï¼{\upLaTeX}ã§ã‚ã‚‹ã€‚
    \item expl3ãŒæœ‰åŠ¹ã§ã‚ã‚‹ã€‚
    \item \Pkg{hyperref}ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
    \end{itemize}
  \item |true|\Means
    ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸èª­è¾¼æ™‚ã«å…¨ã¦ã®ãƒ‡ãƒ¼ã‚¿ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
  \item |false|\Means
    å¿…è¦ã«å¿œã˜ã¦èª­ã¿è¾¼ã‚€ã€‚
  \end{itemize}

\item |bbparam=|\Meta{å€¤}\Means
  çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›ã®|\includegraphics|ã«|bb|ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã‹ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |auto|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
    \Pkg{graphicx}ã®ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒãŒdvipdfmxã§ã‚ã‚‹å ´åˆã«ã®ã¿æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
    \Note dvipdfmxã®å ´åˆã€|bb|ã‚’æŒ‡å®šã—ãŸæ–¹ãŒå‹•ä½œãŒé€Ÿã„ã€‚
  \item |true|\ï¼|false|\Means
    å¸¸ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ï¼ã—ãªã„ã€‚
    \Note |bb|è¨­å®šãŒç¦æ­¢ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ãƒ‰ãƒ©ã‚¤ãƒã‚‚ã‚ã‚‹ã®ã§æ³¨æ„ã€‚
  \end{itemize}

\item |bxghost=|\Meta{å€¤}\Means
  å’Œæ–‡ã‚´ãƒ¼ã‚¹ãƒˆå‡¦ç†ã®ãŸã‚ã«\Pkg{bxghost}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸
  \footnote{\Pkg{bxghost}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
    \url{https://ctan.org/pkg/bxghost}}%
  ã‚’åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã‹ã€‚
  \Note |jatype|ãŒå½ã®å ´åˆã¯å’Œæ–‡ã‚´ãƒ¼ã‚¹ãƒˆå‡¦ç†è‡ªä½“ãŒè¡Œã‚ã‚Œãªã„ãŸã‚ç„¡åŠ¹
  ï¼ˆåˆ©ç”¨ã—ãªã„ï¼‰ã€‚
  \begin{itemize}
  \item |auto|ï¼ˆæ—¢å®šï¼‰\Means
    æ¬¡ã®æ¡ä»¶ã‚’\Strong{å…¨ã¦}æº€ãŸã™å ´åˆã«åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ã€‚
    \begin{itemize}
    \item ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ãŒ\EG{(u)\pLaTeX}ã§ã‚ã‚‹ã€
      ã¾ãŸã¯ã€{\LuaLaTeX}ã§ã‚ã£ã¦ã‹ã¤
      æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Strong{èª­è¾¼æ™‚ç‚¹}ã§\Pkg{LuaTeX-ja}ãŒèª­ã¿è¾¼ã¾ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
    \item \Pkg{bxghost}ã®0.3.0ç‰ˆä»¥é™ãŒã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
    \end{itemize}
  \item |true|\Means
    åˆ©ç”¨ã™ã‚‹ï¼ˆå¸¸ã«\Pkg{bxghost}ã‚’èª­ã¿è¾¼ã‚‚ã†ã¨ã™ã‚‹ï¼‰ã€‚
    \Note {\LuaLaTeX}ä¸Šã§ã¯\Pkg{bxghost}ã¯\Pkg{LuaTeX-ja}ã‚’
    å¿…ãšèª­ã¿è¾¼ã‚€ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
  \item |false|\Means
    åˆ©ç”¨ã—ãªã„ã€‚
    \Note ã“ã®å ´åˆã€å’Œæ–‡ã‚´ãƒ¼ã‚¹ãƒˆå‡¦ç†ãŒå¤±æ•—ã™ã‚‹å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  \end{itemize}

\item |pua=|\Meta{çœŸå½å€¤}\Means
  Unicodeç§ç”¨é ˜åŸŸã®æ–‡å­—ã‚’çµµæ–‡å­—ã¨ã—ã¦æ‰±ã†ã‹ã€‚
  æ—¢å®šå€¤ã¯|false|ã€‚
\end{itemize}


%===========================================================
\section{ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿è¨­å®š}
\label{sec:Parameters}

ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿è¨­å®šã¯ä»¥ä¸‹ã®æ–¹æ³•ã§åˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[twemoji-png,scale=2]{bxcoloremoji}
\end{verbatim}\end{quote}
\item
  |\coloremojisetup|å‘½ä»¤ã®å¼•æ•°ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  ãã®å ´ã§è¨­å®šãŒå¤‰æ›´ã•ã‚Œã¦ã€ä»¥é™ã®çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›å‘½ä»¤ã«é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\coloremojisetup{twemoji-png,scale=2}
\end{verbatim}\end{quote}
\item
  çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›å‘½ä»¤ã®å…ˆé ­ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³å¼•æ•°ã«æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  ãã®çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›ã«ã®ã¿è¨­å®šãŒé©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{coloremoji}[twemoji-png,scale=2]\{\CE{â˜ƒ}\}
\end{alltt}\end{quote}
\end{itemize}

åˆ©ç”¨å¯èƒ½ãªãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã€‚

\begin{itemize}
\item \Strong{çµµæ–‡å­—ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆ}ã®ç¨®åˆ¥ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã‚‚ã®ã€‚
  ï¼ˆæ—¢å®šå€¤ï¼|twemojis|%
  \footnote{1.0ç‰ˆã‚ˆã‚Šæ—¢å®šå€¤ãŒ|twemojis|ã«å¤‰æ›´ã•ã‚ŒãŸã€‚
    ã¾ãŸ0.12ç‰ˆã‹ã‚‰éžæŽ¨å¥¨ã¨ãªã£ã¦ã„ãŸ
    |twitter|ã€|hires|ã€|lowres|ã¯\Strong{å»ƒæ­¢}ã•ã‚ŒãŸã€‚}ï¼‰
  \begin{itemize}
  \item |twemojis|\Means
    ç”»åƒå‡ºåŠ›ã‚’\Pkg{twemojis}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸
    ã®çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›å‘½ä»¤ã«ç§»è­²ã™ã‚‹ï¼ˆtwemojisãƒ¢ãƒ¼ãƒ‰ï¼‰ã€‚
    %\Note è©³ç´°ã¯\ref{sec:Twemojis-Mode}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
  \item |family=|\Meta{åå‰}\Means
    ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªæŒ‡å®šï¼ˆ\ref{sec:Custom-Families}ç¯€å‚ç…§ï¼‰ã€‚
  \item |no-image|\Means
    çµµæ–‡å­—ç”»åƒã‚’ä½¿ã‚ãšå…¨ã¦ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒ«ãƒãƒƒã‚¯å‡ºåŠ›ã«ã™ã‚‹ã€‚
  \item |twemoji-pdf|\ï¼|twemoji-png|\Means
    ã“ã‚Œã‚‰ã¯0.xç‰ˆã®ã€Œæ¨™æº–ã®ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆã€ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã§ã‚ã£ãŸãŒã€
    1.0ç‰ˆä»¥é™ã§ã¯ã“ã‚Œã‚‰ã¯
    ã€Œãã®åå‰ã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®æŒ‡å®šã€
    ã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ã€‚
    ã¤ã¾ã‚Šã€|twemoji-pdf|ã¯|family=twemoji-pdf|ã¨åŒç­‰ã§ã‚ã‚‹ã€‚
    \Note 0.xç‰ˆã®ã€Œæ¨™æº–ã®ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆã€ã®åˆ©ç”¨ã«ã¤ã„ã¦ã¯
    \ref{sec:Old-Standard}ç¯€ã‚’å‚ç…§ã€‚
  \end{itemize}

\item |size=|\Meta{é•·ã•}\Means
  |*|ç„¡å‘½ä»¤ã§ã®çµµæ–‡å­—ã®ã‚µã‚¤ã‚ºã€‚
\item |size*=|\Meta{é•·ã•}\Means
  |*|ä»˜å‘½ä»¤ã§ã®çµµæ–‡å­—ã®ã‚µã‚¤ã‚ºã€‚
  \Note |size|ãŠã‚ˆã³|size*|ã®æ—¢å®šå€¤ã¯\EG{(u)\pLaTeX}ã§ã¯1\,zwã€
  {\LuaLaTeX}ï¼‹\Pkg{LuaTeX-ja}ã§ã¯ 1\,|\zw|ã€ãã‚Œä»¥å¤–ã¯1\,emã€‚
  ã“ã®æ—¢å®šå€¤ã¯|jatype|ã®è¨­å®šã«ã¯å½±éŸ¿ã•ã‚Œãªã„ã€‚

\item |scale=|\Meta{å®Ÿæ•°}\Means
  çµµæ–‡å­—ã®ã‚µã‚¤ã‚ºã‚’ã€|size|\ï¼|size*|ã§æŒ‡å®šã—ãŸå€¤ã‹ã‚‰ã•ã‚‰ã«
  æŒ‡å®šã®å€çŽ‡ã§å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  ï¼ˆæ—¢å®šå€¤ï¼1ï¼‰
\end{itemize}


%===========================================================
\section{ä½¿ã„æ–¹}
\label{sec:Usage}

å‘½ä»¤ãƒ»ç’°å¢ƒåãŒ\EG{[|*|]}ä»˜
ï¼ˆä¾‹ãˆã°|\coloremoji|[|*|]ï¼‰ã§ç¤ºã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹å ´åˆã€
å®Ÿéš›ã«ã¯ã€Œ|*|ç„¡ã€ï¼ˆ|\coloremoji|ï¼‰ã¨ã€Œ|*|ä»˜ã€ï¼ˆ|\coloremoji*|ï¼‰ã®
å¤‰ç¨®ãŒå­˜åœ¨ã™ã‚‹ã“ã¨ã‚’ç¤ºã™ã€‚
ä¸¡è€…ã®é•ã„ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã€‚

\begin{itemize}
\item |jatype|ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã«ã‚ˆã‚Šå’Œæ–‡æ‰±ã„ãŒæœ‰åŠ¹ã«ãªã£ã¦ã„ã‚‹å ´åˆã¯ã€
  |*|ç„¡ã¯å’Œæ–‡æ‰±ã„ã§ã€|*|ä»˜ã¯å’Œæ¬§æ–‡ä¸­ç«‹ãªâ€œç”»åƒæ‰±ã„â€ã«ãªã‚‹ã€‚
  ãŸã ã—æ•°å¼ä¸­ã¯ä¸¡è€…ã¨ã‚‚ã«â€œç”»åƒæ‰±ã„â€ã«ãªã‚‹ã€‚
\item |size|ã¯|*|ç„¡ã«ã®ã¿ã€|size*|ã¯|*|ä»˜ã«ã®ã¿
  é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  ï¼ˆ|scale|ã¯ä¸¡æ–¹ã«é©ç”¨ã•ã‚Œã‚‹ã€‚ï¼‰
\end{itemize}

\EG{[|*|]}ä»¥å¤–ã®|[...]|è¡¨è¨˜ã¯ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³å¼•æ•°ã§ã€
ã“ã‚Œã¯å®Ÿéš›ã«|[ ]|ã§å›²ã£ãŸå½¢ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚

\Note æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®å‘½ä»¤ã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
å¿…é ˆå¼•æ•°ã‚’å›²ã‚€|{}|ã¯\Strong{çœç•¥ã§ããªã„}ã€‚

%--------
\subsection{åŸºæœ¬çš„ãªçµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›å‘½ä»¤}

\begin{itemize}
\item |\coloremojisetup{|\Meta{è¨­å®š}|}|\Means
  ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿è¨­å®šï¼ˆ\ref{sec:Parameters}ç¯€å‚ç…§ï¼‰ã‚’å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  \Note \Meta{è¨­å®š}ã¯â€œ\Meta{ã‚­ãƒ¼}|=|\Meta{å€¤}|,â€¦|â€ã®å½¢ã®ãƒªã‚¹ãƒˆã€‚
  ä»¥é™ã‚‚åŒæ§˜ã€‚
\item |\coloremoji|[|*|]|[|\Meta{è¨­å®š}|]{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|\Means
  å¼•æ•°ã®æ–‡å­—åˆ—ã‚’çµµæ–‡å­—ã¨ã—ã¦å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  ãŸã ã—ã€å¯¾è±¡ã®ç”»åƒãŒãªã„ãªã©ã®ç†ç”±ã§çµµæ–‡å­—ã¨ã—ã¦å‡ºåŠ›ã§ããªã„å ´åˆã¯ã€
  é€šå¸¸ã®ãƒ†ã‚­ã‚¹ãƒˆå‡ºåŠ›ã«ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒ«ãƒãƒƒã‚¯ã™ã‚‹ã€‚
  \newcommand*{\ExAA}{\coloremoji{ðŸ£3ï¸âƒ£ðŸ™ƒâ˜ƒ}}
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{coloremoji}\{\ExAA\}%å‡ºåŠ›:\ExAA
\end{alltt}\end{quote}

\item |\coloremojicode|[|*|]|[|\Meta{è¨­å®š}|]{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|\Means
  æ–‡å­—ã‚’ã€ŒUnicodeç¬¦å·å€¤ã€ã¾ãŸã¯
  ã€ŒJoyPixelsã®emoji-toolkitãƒ©ã‚¤ãƒ–ãƒ©ãƒª
  \footnote{emoji-toolkitãƒ©ã‚¤ãƒ–ãƒ©ãƒª\Means
    \url{https://github.com/joypixels/emoji-toolkit}}%
  ã§è¦å®šã•ã‚ŒãŸçŸ­ç¸®åã€
  ã§å…¥åŠ›ã—ã¦ã‚«ãƒ©ãƒ¼çµµæ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  å¼•æ•°ã¯ã€ç¬¦å·å€¤ã§æŒ‡å®šã™ã‚‹å ´åˆã¯ãã®16é€²è¡¨è¨˜ã€
  çŸ­ç¸®åã§æŒ‡å®šã™ã‚‹å ´åˆã¯â€œ|:|\Meta{çŸ­ç¸®å}|:|â€ã®å½¢å¼ã§å…¥åŠ›ã—ã€
  è¤‡æ•°æ–‡å­—ã‚’å…¥åŠ›ã™ã‚‹å ´åˆã¯å„æ–‡å­—ã®æŒ‡å®šã‚’ã‚’ç©ºç™½åŒºåˆ‡ã‚Šã§ä¸¦ã¹ã‚‹ã€‚
  \newcommand*{\ExAB}{%
    \coloremojicode{:sushi: 23 FE0F 20E3 1F643 :snowman:}}
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{coloremojicode}\{:sushi: 23 20E3 1F643 :snowman:\}%å‡ºåŠ›:\ExAB
\end{alltt}\end{quote}
  \Note ä»¥é™ã€ã“ã®å…¥åŠ›æ–¹å¼ã‚’ã€Œ\Strong{ç¬¦å·å€¤åˆ—}ã€ã¨å‘¼ç§°ã™ã‚‹ã€‚

\item |\coloremojiucs|[|*|]|[|\Meta{è¨­å®š}|]{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|\Means
  |\coloremojicode|ã®æ—§ç‰ˆã«ãŠã‘ã‚‹åˆ¥åã€‚
  \Note ä»–ã®|coloremojicodeï½ž|ã®åå‰ã®å‘½ä»¤ãƒ»ç’°å¢ƒã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
  0.4ç‰ˆä»¥å‰ã‹ã‚‰å­˜åœ¨ã™ã‚‹ã‚‚ã®ã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€åŒæ§˜ã«
  |coloremojiucsï½ž|ã¨ã„ã†åˆ¥åãŒç”¨æ„ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%--------
\subsection{ã‚­ãƒ¼ã‚­ãƒ£ãƒƒãƒ—çµµæ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã‚«ã‚¦ãƒ³ã‚¿å‡ºåŠ›å‘½ä»¤}

0ï½ž10ã®æ•´æ•°å€¤ã‚’ã€å€¤ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ã‚­ãƒ¼ã‚­ãƒ£ãƒƒãƒ—çµµæ–‡å­—
ï¼ˆ\CE{0ï¸âƒ£}ï½ž\CE{ðŸ”Ÿ}ï¼‰
ã§å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
\Note å…¥åŠ›å€¤ãŒç¯„å›²å¤–ã®å ´åˆã¯ãƒ•ã‚©ãƒ¼ãƒ«ãƒãƒƒã‚¯å‡ºåŠ›ã«ãªã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item |\coloremojikeycapof|[|*|]|[|\Meta{è¨­å®š}|]{|\Meta{æ•´æ•°}|}|\Means
  å…¥åŠ›ã®æ•´æ•°å€¤ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ã‚­ãƒ¼ã‚­ãƒ£ãƒƒãƒ—çµµæ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  \newcommand*{\ExBA}{\coloremojikeycapof{8}}
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{coloremojikeycapof}\{8\}%å‡ºåŠ›:\ExBA
\end{alltt}\end{quote}

\item |\coloremojikeycap|[|*|]|[|\Meta{è¨­å®š}|]{|\Meta{ã‚«ã‚¦ãƒ³ã‚¿å}|}|\Means
  æŒ‡å®šã®ã‚«ã‚¦ãƒ³ã‚¿ã®ç¾åœ¨ã®å€¤ã«å¯¾å¿œã™ã‚‹ã‚­ãƒ¼ã‚­ãƒ£ãƒƒãƒ—çµµæ–‡å­—ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚

\item |\pagenumbering{coloremojikeycap}|\Means
  ãƒšãƒ¼ã‚¸ç•ªå·ã®å½¢å¼ã‚’ã‚­ãƒ¼ã‚­ãƒ£ãƒƒãƒ—çµµæ–‡å­—ã«å¤‰æ›´ã™ã‚‹ã€‚
  \Note æœ¬æ–‡æ›¸ã§å®Ÿéš›ã«|\pagenumbering{coloremojikeycap}|ãŒ
  æŒ‡å®šã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

%--------
\subsection{pifontãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸é¡žä¼¼ã®æ©Ÿèƒ½}

\Pkg{pifont}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®æ©Ÿèƒ½
ï¼ˆ|\dingfill|å‘½ä»¤ã€|dingautolist|ç’°å¢ƒãªã©ï¼‰
ã®çµµæ–‡å­—ç‰ˆã«ç›¸å½“ã™ã‚‹ã€ä»¥ä¸‹ã®å‘½ä»¤ãŒæä¾›ã•ã‚Œã‚‹ã€‚

\Note ã“ã®å°ç¯€ã§æŒ™ã’ã‚‹æ©Ÿèƒ½ã®çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›ã¯ã€
å¸¸ã«|*|ä»˜å‘½ä»¤ã§ã‚ã‚‹ã‹ã®ã‚ˆã†ã«å‹•ä½œã™ã‚‹ã€‚
ã¾ãŸã€|*|ã‚„ãƒ‘ãƒ©ãƒ¡ã‚¿è¨­å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’ä»˜ã‘ã‚‹ã“ã¨ã¯ã§ããªã„ã€‚

\begin{coloremojiautolist}{1ï¸âƒ£}
\item |\coloremojifill{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|\Means
  å……å¡«å‘½ä»¤ï¼ˆ|\dotfill|ã®é¡žï¼‰ã®ä¸€ç¨®ã§ã€
  |\coloremoji*{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}| ã®å‡ºåŠ›ã‚’è¤‡æ•°ä¸¦ã¹ã¦è¡Œã‚’å……å¡«ã™ã‚‹ã€‚

\item |\coloremojiline{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|\Means
  çµµæ–‡å­—ã«ã‚ˆã‚‹é£¾ã‚Šç½«ã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚
  ã™ãªã‚ã¡|\coloremojifill{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|ã®å‡ºåŠ›
  ï¼ˆãŸã ã—ä¸¡ç«¯ã«è‹¥å¹²ã®ç©ºãã‚’å…¥ã‚Œã‚‹ï¼‰
  ã®ã¿ã‚’å«ã‚€ç‹¬ç«‹ã—ãŸè¡Œã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚

\item |\begin{coloremojilist}{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|ï½ž%
  |\end{coloremojilist}|\Means
  |\coloremoji{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|ã®å‡ºåŠ›ã‚’é …ç›®ãƒ©ãƒ™ãƒ«ã¨ã™ã‚‹
  ç®‡æ¡æ›¸ãã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ã€‚

\item |\begin{coloremojiautolist}{|\Meta{æ–‡å­—åˆ—}|}|ï½ž%
  |\end{coloremojiautolist}|\Means
  ã“ã‚Œã‚‚çµµæ–‡å­—ã‚’é …ç›®ãƒ©ãƒ™ãƒ«ã¨ã™ã‚‹ç®‡æ¡æ›¸ãã‚’å‡ºåŠ›ã™ã‚‹ç’°å¢ƒã§ã‚ã‚‹ãŒã€
  å¼•æ•°ã«ã¯ä½•ã‚Œã‹ã®ã€Œçµµæ–‡å­—é †åºåˆ—ã€ã«å«ã¾ã‚Œã‚‹çµµæ–‡å­—ã®ä¸€ã¤ã‚’
  æŒ‡å®šã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  ãã®æ–‡å­—ã‹ã‚‰å§‹ã¾ã‚‹é †åºåˆ—ã«å¾“ã£ã¦ãƒ©ãƒ™ãƒ«ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ã€‚
  ä¾‹ãˆã°
  |\begin{coloremojiautolist}{|\CE{â™ }|}|%
  ã§ã¯ã€å…ˆé ­ã®ãƒ©ãƒ™ãƒ«ãŒã€Œ\CE{â™ ï¸}ã€ã¨ãªã‚Š
  ä»¥ä¸‹ã€Œ\CE{â™¥ï¸}ã€ã€Œ\CE{â™¦ï¸}ã€ã€Œ\CE{â™£ï¸}ã€ã¨ç¶šãã€‚
  \Note ç¾çŠ¶ã®å®Ÿè£…ã§ã¯é †åºåˆ—ã®æœ«å°¾ã«é”ã—ãŸå ´åˆã¯å…ˆé ­ã«æˆ»ã‚‹
  ï¼ˆã¤ã¾ã‚Šã€Œ\CE{â™£ï¸}ã€ã®æ¬¡ã¯ã€Œ\CE{â™ ï¸}ã€ã«ãªã‚‹ï¼‰
  ãŒã€ã“ã‚Œã¯å°†æ¥çš„ã«å¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  \Note ã“ã®ç®‡æ¡æ›¸ãã¯
  |\begin{coloremojiautolist}{|\CE{1ï¸âƒ£}|}|ã§ç”Ÿæˆã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\item ä»¥ä¸Šã®å‘½ä»¤ãƒ»ç’°å¢ƒã«ã¤ã„ã¦ã€å¼•æ•°ã«ç¬¦å·å€¤åˆ—ã‚’æŒ‡å®šã™ã‚‹ç‰ˆã‚‚å­˜åœ¨ã™ã‚‹ã€‚
  \begin{coloremojilist}{âœ}
  \item |\coloremojicodefill{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|
  \item |\coloremojicodeline{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|
  \item |\begin{coloremojicodelist}{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|
  \item |\begin{coloremojicodeautolist}{|\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|}|
  \end{coloremojilist}
\end{coloremojiautolist}

ç¾çŠ¶ã§ã¯ã€ä»¥ä¸‹ã«æŒ™ã’ã‚‹ã€Œçµµæ–‡å­—é †åºåˆ—ã€ãŒå®šã‚ã‚‰ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item
  \CE{â™ˆï¸}â†’\CE{â™‰ï¸}â†’\CE{â™Šï¸}â†’\CE{â™‹ï¸}â†’\CE{â™Œï¸}â†’\CE{â™ï¸}â†’\CE{â™Žï¸}â†’\CE{â™ï¸}â†’\CE{â™ï¸}â†’\CE{â™‘ï¸}â†’\CE{â™’ï¸}â†’\CE{â™“ï¸}
\item
  \CE{â™ ï¸}â†’\CE{â™¥ï¸}â†’\CE{â™¦ï¸}â†’\CE{â™£ï¸}
\item
  \CE{ðŸ•ï¸}â†’\CE{ðŸ•‘ï¸}â†’\CE{ðŸ•’ï¸}â†’\CE{ðŸ•“ï¸}â†’\CE{ðŸ•”ï¸}â†’\CE{ðŸ••ï¸}â†’\CE{ðŸ•–ï¸}â†’\CE{ðŸ•—ï¸}â†’\CE{ðŸ•˜ï¸}â†’\CE{ðŸ•™ï¸}â†’\CE{ðŸ•šï¸}â†’\CE{ðŸ•›ï¸}
\item
  \CE{0ï¸âƒ£}â†’\CE{1ï¸âƒ£}â†’\CE{2ï¸âƒ£}â†’\CE{3ï¸âƒ£}â†’\CE{4ï¸âƒ£}â†’\CE{5ï¸âƒ£}â†’\CE{6ï¸âƒ£}â†’\CE{7ï¸âƒ£}â†’\CE{8ï¸âƒ£}â†’\CE{9ï¸âƒ£}â†’\CE{ðŸ”Ÿ}
\end{itemize}


%===========================================================
\section{çµµæ–‡å­—ã®â€œçŸ­ç¸®åâ€}
\label{sec:Short-Names}

ã€Œç¬¦å·å€¤åˆ—ã€ä¸­ã§ç”¨ã„ã‚‹çµµæ–‡å­—ã®çŸ­ç¸®åã«ã¤ã„ã¦ã¯
JoyPixelsï¼ˆæ—§ç§°EmojiOneï¼‰ã®emoji-toolkitãƒ©ã‚¤ãƒ–ãƒ©ãƒªã§
è¦å®šã™ã‚‹åå‰ãŒåˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚
ãã®ä»–ã«è¡¨\ref{tbl:special-names}ã«ã‚ã‚‹
\Strong{ç‹¬è‡ªçŸ­ç¸®å}ãŒåˆ©ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚
\Note ã“ã‚Œã‚‰ã¯emoji sequenceã®å…¥åŠ›ã®ä¾¿å®œã®ãŸã‚ã®ã‚‚ã®ã§ã‚ã‚‹ã€‚

\newcommand*{\cTC}{\multicolumn{2}{l}}
\begin{table}[!t]
\centering\small
\caption{ç‹¬è‡ªçŸ­ç¸®åã®ä¸€è¦§}\label{tbl:special-names}
\begin{tabular}{@{\quad}llll@{\quad}}
\hline
|+|         & U+200D  & & (ZWJ)\\
|/1|        & U+1F3FB &\CE{ðŸ»}& (light skin toneä¿®é£¾å­)\\
|/2|        & U+1F3FC &\CE{ðŸ¼}& (medium-light skin toneä¿®é£¾å­)\\
|/3|        & U+1F3FD &\CE{ðŸ½}& (medium skin toneä¿®é£¾å­)\\
|/4|        & U+1F3FE &\CE{ðŸ¾}& (medium-dark skin toneä¿®é£¾å­)\\
|/5|        & U+1F3FF &\CE{ðŸ¿}& (dark skin toneä¿®é£¾å­)\\
|!/red|     & U+1F9B0 &\CE{ðŸ¦°}&ï¼ˆâ€œ|+ !/red|â€ã§èµ¤é«ªã®hair styleï¼‰\\
|!/curly|   & U+1F9B1 &\CE{ðŸ¦±}&ï¼ˆâ€œ|+ !/curly|â€ã§å·»æ¯›ã®hair styleï¼‰\\
|!/bald|    & U+1F9B2 &\CE{ðŸ¦²}&ï¼ˆâ€œ|+ !/bald|â€ã§ç¦¿é ­ã®hair styleï¼‰\\
|!/white|   & U+1F9B3 &\CE{ðŸ¦³}&ï¼ˆâ€œ|+ !/white|â€ã§ç™½é«ªã®hair styleï¼‰\\
|!black|    & U+2B1B  &\CE{â¬›}&ï¼ˆâ€œ|+ !black|â€ã§é»’è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!white|    & U+2B1C  &\CE{â¬œ}&ï¼ˆâ€œ|+ !white|â€ã§ç™½è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!red|      & U+1F7E5 &\CE{ðŸŸ¥}&ï¼ˆâ€œ|+ !red|â€ã§èµ¤è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!blue|     & U+1F7E6 &\CE{ðŸŸ¦}&ï¼ˆâ€œ|+ !blue|â€ã§é’è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!orange|   & U+1F7E7 &\CE{ðŸŸ§}&ï¼ˆâ€œ|+ !orange|â€ã§æ©™è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!yellow|   & U+1F7E8 &\CE{ðŸŸ¨}&ï¼ˆâ€œ|+ !yellow|â€ã§é»„è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!green|    & U+1F7E9 &\CE{ðŸŸ©}&ï¼ˆâ€œ|+ !green|â€ã§ç·‘è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!purple|   & U+1F7EA &\CE{ðŸŸª}&ï¼ˆâ€œ|+ !purple|â€ã§ç´«è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!brown|    & U+1F7EB &\CE{ðŸŸ«}&ï¼ˆâ€œ|+ !brown|â€ã§èŒ¶è‰²ã®color indicatorï¼‰\\
|!female|   & U+2640  &\CE{â™€}& (â€œ|+ !female|â€ã§å¥³æ€§ã®gender indicator)\\
|!male|     & U+2642  &\CE{â™‚}& (â€œ|+ !male|â€ã§ç”·æ€§ã®gender indicator)\\
|!flag|     & U+1F3F4 &\CE{ðŸ´}& (æ——ã‚’è¡¨ã™tag sequenceã®baseæ–‡å­—)\\
|!<|        & U+2B05  &\CE{â¬…}& (â€œ|+ !<|â€ã§å·¦ã®direction indicator)\\
|!>|        & U+27A1  &\CE{âž¡}& (â€œ|+ !>|â€ã§å³ã®direction indicator)\\
|!A|ï½ž|!Z|  &\cTC{U+1F1E6ï½ž1F1FF}& (flag sequenceã®æ§‹æˆè¦ç´ )\\
|@|         & U+E007F & & (tag sequenceã®çµ‚ç«¯)\\
|@0|ï½ž|@9|  &\cTC{U+E0030ï½žE0039}& (tag sequenceã®æ§‹æˆè¦ç´ )\\
|@a|ï½ž|@z|  &\cTC{U+E0061ï½žE007A}& (tag sequenceã®æ§‹æˆè¦ç´ )\\
\hline
\end{tabular}
\end{table}

\Note ç‹¬è‡ªçŸ­ç¸®åã«ã¤ã„ã¦ã¯åå‰ã‚’å›²ã‚€|:|ï½ž|:|ã¯çœç•¥å¯èƒ½ã§ã‚ã‚‹ã€‚
\Note ç‹¬è‡ªçŸ­ç¸®åä»¥å¤–ã®çŸ­ç¸®åã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€ç¾çŠ¶ã§ã¯
ã€Œæ•´æ•°ã®16é€²è¡¨è¨˜ã¨è§£é‡ˆã§ããªã„ã‚‚ã®ã¯|:|ï½ž|:|ãŒçœç•¥å¯èƒ½ã€
ã¨ã„ã†ä»•æ§˜ã§ã‚ã‚‹ãŒã€ã“ã‚Œã¯å°†æ¥å¤‰æ›´ã•ã‚Œã‚‹å¯èƒ½æ€§ãŒã‚ã‚‹ã€‚

ä½¿ç”¨ä¾‹\Means
\newcommand*{\ExA}{\CC{:man: + :woman: + :girl: + :girl:}}
\newcommand*{\ExB}{\CC{!flag @g @b @w @l @s @}}
\newcommand*{\ExC}{\CC{1F647 + !male}}
\begin{quote}\small\begin{alltt}
\cs{coloremojicode}\{:man: + :woman: + :girl: + :girl:\}%å‡ºåŠ›:\ExA
\cs{coloremojicode}\{!flag @g @b @w @l @s @\}%å‡ºåŠ›:\ExB
\cs{coloremojicode}\{1F647 + !male\}%å‡ºåŠ›:\ExC
\end{alltt}\end{quote}


%===========================================================
\section{PDFæ–‡å­—åˆ—ä¸­ã§ã®çµµæ–‡å­—ã®åˆ©ç”¨}
\label{sec:PDF-Strings}

\Pkg{hyperref}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ä½¿ç”¨æ™‚ã®æ–‡æ›¸æƒ…å ±æ–‡å­—åˆ—
ï¼ˆä»¥é™ã§ã¯ã€Œ\Strong{PDFæ–‡å­—åˆ—}ã€ã¨å‘¼ã¶ï¼‰
ã®å…¥åŠ›ã®ä¸­ã§ã‚‚çµµæ–‡å­—å‡ºåŠ›ç”¨ã®å‘½ä»¤ã‚’ä½¿ç”¨ã§ãã‚‹ã€‚
ä¾‹ãˆã°ã€|\section|ã®å¼•æ•°ã®ä¸­ã§|\coloremoji|ã‚’å«ã‚ãŸå ´åˆã€
ç‰ˆé¢ã®ä¸Šã§ã¯çµµæ–‡å­—ï¼ˆã®ç”»åƒï¼‰ã¨ã—ã¦å‡ºåŠ›ã•ã‚Œã€
PDFã®ã—ãŠã‚Šã®ä¸­ã§ã¯æ–‡å­—ã¨ã—ã¦è¡¨ç¤ºã•ã‚Œã‚‹ã€‚

ãŸã ã—
ã€ŒPDFæ–‡å­—åˆ—ä¸­ã®Unicodeæ–‡å­—ãŒæ­£ã—ãå‡¦ç†ã•ã‚Œã‚‹ã€
çŠ¶æ…‹ãŒæ‹…ä¿ã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã“ã¨ãŒå‰æã¨ãªã‚‹ã€‚
å…·ä½“çš„ã«ã¯ã€æ¬¡ã®ä½•ã‚Œã‹ãŒæº€ãŸã•ã‚Œã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚

\Note {\TeX}~Live 2022ä»¥é™ã‚’å‰æã¨ã™ã‚‹ã¨ã€è¦ã™ã‚‹ã«
ã€Œ{(u)\pLaTeX}ã§ã¯\Pkg{pxjahyper}ã®ä½µç”¨ãŒå¿…è¦ã€ãã‚Œä»¥å¤–ã¯ä½•ã‚‚è¦ã‚‰ãªã„ã€
ã¨ã„ã†ã“ã¨ã§ã‚ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item \Pkg{hyperref}ã®â€œPDFã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°â€ãŒUnicodeã§ã‚ã‚‹ã€‚

  æœ€è¿‘ï¼ˆ7.00gç‰ˆä»¥é™ï¼‰ã®\Pkg{hyperref}ã§ã¯æ—¢å®šã§ãã†ãªã£ã¦ã„ã‚‹ã€‚
  ãã‚Œã‚ˆã‚Šå¤ã„ç‰ˆã§ã¯\Pkg{hyperref}ã®èª­è¾¼æ™‚ã«
  |unicode|ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã‚’ä»˜ã‘ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
  \EG{(u)\pLaTeX}ã§ã¯\Pkg{pxjahyper}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ä½µç”¨ã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚
\begin{quote}\small\begin{verbatim}
\usepackage[unicode]{hyperref}
\end{verbatim}\end{quote}

\item ï¼ˆ\Pkg{hyperref}ã®â€œPDFã‚¨ãƒ³ã‚³ãƒ¼ãƒ‡ã‚£ãƒ³ã‚°â€ãŒUnicode ã§ã¯ãªã„ãŒï¼‰
  ã‚¨ãƒ³ã‚¸ãƒ³ãŒ{\upLaTeX}ã§ã‚ã‚Šã€\Pkg{pxjahyper}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’ä½µç”¨ã—ã¦ã„ã‚‹ã€‚
  \Note {\pLaTeX}ã§ã¯ãã‚‚ãã‚‚PDFæ–‡å­—åˆ—ä¸­ã«JISå¤–ã®æ–‡å­—ã‚’å«ã¾ã›ã‚‹ã“ã¨ãŒ
  ã§ããªã„ãŸã‚ã€ã“ã®å ´åˆã¯å¯¾å¿œãŒã§ããªã„ã€‚
\end{itemize}


%===========================================================
\section{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒª}
\label{sec:Custom-Families}

\Pkg{bxcoloremoji}ã§ã¯å®Ÿéš›ã®çµµæ–‡å­—ç”»åƒã®å‡ºåŠ›ã«
\Pkg{twemojis}ã®æ©Ÿèƒ½ã‚’ä½¿ã£ã¦ã„ã‚‹ãŒã€
ãã®ä»£ã‚ã‚Šã«ã€ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ãŒç”¨æ„ã—ãŸä¸€é€£ã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤ã‚’
ã€Œ\Strong{ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒª}ã€ã¨ã—ã¦ç™»éŒ²ã—ã¦è¡¨ç¤ºã«ä½¿ã†ã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚

ä¾‹ã¨ã—ã¦ã€noto-emojiãƒ¬ãƒã‚¸ãƒˆãƒª
\footnote{noto-emojiãƒ¬ãƒã‚¸ãƒˆãƒª\Means
  \url{https://github.com/googlefonts/noto-emoji}}%
ã®ä¸­ï¼ˆ|png/128/|ä»¥ä¸‹ï¼‰ã«å«ã¾ã‚Œã‚‹ä¸€é€£ã®PNGç”»åƒã‚’
|notoemoji|ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã¨ã—ã¦ç™»éŒ²ã™ã‚‹æ‰‹é †ã‚’ç¤ºã™ã€‚

%--------
\subsection{æ‰‹é †â‘ ï¼šè¨­å®šãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’ä½œæˆã™ã‚‹}

ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã®ç™»éŒ²ã«ã¯è¨­å®šãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ãŒå¿…è¦ã§ã‚ã‚Šã€ãã®åå‰ã¯
|bxcoloremoji-|\Meta{ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªå}|.cfg|%
ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ä»Šã®ä¾‹ã§ã¯|bxcoloremoji-notoemoji.cfg|ã‚’ä½œæˆã—ã¦
{\TeX}ã‹ã‚‰è¦‹ãˆã‚‹ä½ç½®ã«é…ç½®ã™ã‚‹ã“ã¨ã«ãªã‚‹ã€‚
è¨­å®šãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®æ›¸å¼ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚

\begin{quote}\small\begin{verbatim}
% prefix: ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ãƒ‘ã‚¹åæŽ¥é ­è¾ž
prefix = notoemoji/notoemoji-
% extension: ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®æ‹¡å¼µå­
extension = png
% bbox = ç”»åƒã® bounding box ã®å€¤ (çœç•¥å¯)
bbox = 0 0 128 128
\end{verbatim}\end{quote}

|bbox|ã¯ dipdfmxã§ã®ç”»åƒã®èª­è¾¼ã‚’é«˜é€ŸåŒ–ã™ã‚‹ãŸã‚ã®æŒ‡å®šã§ã‚ã‚Šã€
çœç•¥ã™ã‚‹ã“ã¨ã‚‚ã§ãã‚‹ã€‚
å…¨ã¦ã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®bounding boxãŒä¸€è‡´ã—ã¦ã„ã‚‹ã®ã§ã¯ãªã„å ´åˆã¯
çœç•¥ã™ã‚‹ã—ã‹ãªã„ã€‚

\Note |bbox|ãŒä½¿ã‚ã‚Œã‚‹ã‹ã¯å®Ÿéš›ã«ã¯|bbparam|ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®
æŒ‡å®šã«ã‚ˆã‚Šæ±ºã‚ã‚‰ã‚Œã‚‹ã€‚

|prefix|ã¯ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ï¼ˆKpathseaä¸Šã®ï¼‰ãƒ‘ã‚¹åã‚’æ±ºå®šã™ã‚‹ã®ã«ä½¿ã‚ã‚Œã‚‹ã€‚
ä¸Šã®è¨­å®šã®å ´åˆã€ä¾‹ãˆã°ã€
ã€ŒU+2603\CE{â˜ƒ}|:snowman2:|ã€
ã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã®ãƒ‘ã‚¹åã¯
|notoemoji/notoemoji-2603.png|ã¨ãªã‚‹ã€‚

%--------
\subsection{æ‰‹é †â‘¡ï¼šç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’æ”¹åã—ã¦é…ç½®ã™ã‚‹}

ãƒ‘ã‚¹åã®å‘½åè¦å‰‡ã¯ä»¥ä¸‹ã®é€šã‚Šã§ã‚ã‚‹ã€‚

\begin{itemize}
\item çµµæ–‡å­—ã‚’æ§‹æˆã™ã‚‹Unicodeæ–‡å­—ã®ç¬¦å·å€¤ã®16é€²è¡¨è¨˜
  ï¼ˆ0åŸ‹ã‚ç„¡ã—ã€å¤§æ–‡å­—ï¼‰ã‚’é †ã«â€œ|-|â€ã§ã¤ãªã„ã ã‚‚ã®ã‚’ã€Œç¬¦å·å€¤åˆ—ã€ã¨ã™ã‚‹ã€‚
  \Note ãŸã ã—EVSï¼ˆU+FE0Fï¼‰ã¯é™¤å¤–ã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  ä¾‹ãˆã°ã€
  \CE{2ï¸âƒ£} âŒ©0032 FE0F 20E3âŒª%
  ã«å¯¾ã™ã‚‹ã€Œç¬¦å·å€¤åˆ—ã€ã¯|32-20E3|ã¨ãªã‚‹ã€‚

\item â€œ\Meta{prefixã®å€¤}\Meta{ç¬¦å·å€¤åˆ—}|.|\Meta{extensionã®å€¤}â€
  ãŒãƒ‘ã‚¹åã§ã‚ã‚‹ã€‚
\end{itemize}

noto-emojiã®å„ã€…ã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’ã“ã®è¦å‰‡ã«å¾“ã£ã¦é…ç½®ã™ã‚‹ã€‚
ä¾‹ãˆã°ã€
ã€ŒU+2603\CE{â˜ƒ}ã€ã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«
ï¼ˆå…ƒã®åå‰ã¯|emoji_u2603.png|ï¼‰ã«ã¤ã„ã¦ã€
|notoemoji/notoemoji-2603.png|ã®ãƒ‘ã‚¹åã§èª­ã‚ã‚‹ä½ç½®ã«é…ç½®ã™ã‚‹ã€‚

\Note ä¾‹ãˆã°ã€Kpathseaå¤‰æ•°|$TEXINPUTS|ã«
ãƒ‡ã‚£ãƒ¬ã‚¯ãƒˆãƒª|~/texmf/tex/latex//|ãŒå«ã¾ã‚Œã‚‹å ´åˆã€
ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ã‚’
|~/texmf/tex/latex/custom_images/notoemoji/notoemoji-2603.png|\
ã«ç½®ãã“ã¨ãŒã§ãã‚‹ã€‚


%===========================================================
\section{0.xç‰ˆã®ãƒ¦ãƒ¼ã‚¶ã®ãŸã‚ã®æƒ…å ±}
\label{sec:Old-Standard}

%--------
\subsection{0.xç‰ˆã‹ã‚‰ã®ã‚¢ãƒƒãƒ—ãƒ‡ãƒ¼ãƒˆ}

1.0ç‰ˆã‚ˆã‚Šç”»åƒå‡ºåŠ›ã®éƒ¨åˆ†ã‚’\Pkg{twemojis}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã«
ï¼ˆæ—¢å®šã§ï¼‰ç§»è­²ã™ã‚‹ã‚ˆã†ã«ãªã£ãŸãŸã‚ã€
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®é…å¸ƒç‰©ã«ã¯ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«
ï¼ˆ|emoji_images/|ãƒ‡ã‚£ãƒ¬ã‚¯ãƒˆãƒªä¸‹ã«ã‚ã£ãŸï¼‰
ã¯å«ã¾ã‚Œãªããªã£ãŸã€‚
æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã‚’0.xç‰ˆã‹ã‚‰1.0ç‰ˆä»¥é™ã«ã‚¢ãƒƒãƒ—ãƒ‡ãƒ¼ãƒˆã™ã‚‹å ´åˆã€
æ—¢å­˜ã®|emoji_images/|ãƒ‡ã‚£ãƒ¬ã‚¯ãƒˆãƒªã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤ã«ã¤ã„ã¦ã¯ã€
å‰Šé™¤ã—ã¦ã‚‚ãã®ã¾ã¾æ®‹ã—ã¦ã‚‚ã‹ã¾ã‚ãªã„ã€‚

ã‚‚ã—ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤ã‚’\Strong{æ®‹ã—ãŸå ´åˆ}ã¯ã€
ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆæŒ‡å®šã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã®
|twemoji-pdf|ï¼ˆ0.xç‰ˆã§ã®æ—¢å®šå€¤ï¼‰ã¨|twemoji-png|%
\footnote{|twemoji-pdf|\ï¼|twemoji-png|ã®ã‚ªãƒ—ã‚·ãƒ§ãƒ³ã¯ç¾åœ¨ã§ã¯
  ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªæŒ‡å®šã®ä¸€ç¨®ã¨è¦‹ãªã•ã‚Œã‚‹ã€‚
  å¾“ã£ã¦|family=twemoji-pdf|ç­‰ã¨æ›¸ã„ã¦ã‚‚åŒã˜å‹•ä½œã«ãªã‚‹ã€‚}%
ã¯0.xç‰ˆã®ã¨ãã¨åŒã˜ã‚ˆã†ã«æ©Ÿèƒ½ã™ã‚‹ã€‚
\Note ãŸã ã—ã“ã®å ´åˆã§ã‚‚ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆã®æ—¢å®šå€¤ã¯|twemojis|ã§ã‚ã‚‹
ã“ã¨ã«æ³¨æ„ã€‚
\Note |twemoji-pdf|ã¨ç¾åœ¨ã®æ—¢å®šå€¤ã®|twemojis|ãŒæ‰±ã†ç”»åƒã‚»ãƒƒãƒˆã¯
ã©ã¡ã‚‰ã‚‚
ã€ŒTwemojiã®SVGç”»åƒã‚’PDFå½¢å¼ã«å¤‰æ›ã—ãŸã‚‚ã®ã€
ã«ç”±æ¥ã™ã‚‹ãŸã‚ã€ä¸¡è€…ã®å‡ºåŠ›çµæžœã¯ã»ã¼åŒä¸€ã§ã‚ã‚‹ã€‚

%--------
\subsection{bxcoloremoji-oldstdãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸}

æœ¬ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã®0.xç‰ˆã®é…å¸ƒç‰©ã«å«ã¾ã‚Œã¦ã„ãŸç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤ã¯ã€
ç¾åœ¨ã§ã¯\Pkg{bxcoloremoji-oldstd}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸
\footnote{\Pkg{bxcoloremoji-oldstd}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸\Means
  \url{https://github.com/zr-tex8r/bxcoloremoji-oldstd}}%
ã§é…å¸ƒã•ã‚Œã¦ã„ã‚‹ã€‚
ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«æ–¹æ³•ã¯ãã¡ã‚‰ã®èª¬æ˜Žè³‡æ–™ã‚’å‚ç…§ã—ã¦ã»ã—ã„ã€‚

\Pkg{bxcoloremoji-oldstd}ãƒ‘ãƒƒã‚±ãƒ¼ã‚¸ã¯
ã€Œå…¬å¼ãŒç”¨æ„ã—ã¦ã„ã‚‹ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã€
ã¨ã„ã†ä½ç½®ã¥ã‘ã§ã‚ã‚‹ã€‚
ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«ã™ã‚‹ã¨ã€
|twemoji-pdf|ã¨|twemoji-png|ã®2ã¤ã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªãŒ
ä½¿ç”¨å¯èƒ½ã«ãªã‚‹ã€‚%
\footnote{å¾“ã£ã¦ã€ä¾‹ãˆã°|twemoji-pdf|ã®ã‚«ã‚¹ã‚¿ãƒ ãƒ•ã‚¡ãƒŸãƒªã‚’ä½¿ã†ã«ã¯
  |family=twemoji-pdf|ã¨æŒ‡å®šã™ã‚Œã°ã‚ˆã„ãŒã€
  å…ˆè¿°ã®é€šã‚Šã€ã“ã‚Œã¯|twemoji-pdf|ã¨æ›¸ã„ã¦ã‚‚ã‚ˆã„ã€‚}
\Note \Pkg{bxcoloremoji-oldstd}ã‚’ã‚¤ãƒ³ã‚¹ãƒˆãƒ¼ãƒ«ã™ã‚‹å ´åˆã«ã¯ã€
0.xç‰ˆã®ç”»åƒãƒ•ã‚¡ã‚¤ãƒ«ç¾¤ã¯å‰Šé™¤ã™ã‚‹å¿…è¦ãŒã‚ã‚‹ã€‚


%===========================================================
\end{document}
%% EOF
